
معاون سازمان صمت استان با اشاره به آمارهای 
متفاوت دام پزشکی و کشتارگاه های استان خبر داد: 

  انحراف 40 درصدی
 در شبکه توزیع مرغ

اخبار
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

معــاون بازرســی و نظــارت ســازمان صنعت، 
معدن و تجــارت )صمت( خراســان رضوی از 
مغایرت ۴۰ درصــدی آمارهای ســازمان دام 
پزشکی و کشتارگاه های استان از مقدار تحویل 
مرغ به کشــتارگاه و عرضه آن خبــر داد. پیش 
از این روزنامه خراســان در گزارشی شبانه و با 
تعقیب خودروی حمل مرغ گرم  به انحراف در 
شبکه توزیع مرغ اشاره کرده بود. محمد جواد 
ساعدی افزود: این تفاوت آمار نشانگر انحراف 
شبکه ای در چرخه توزیع گوشت مرغ در استان 
است، مغایرت در آمارهای سازمان دام پزشکی 
و کشــتارگاه های استان نشــان می دهد مرغ 
زنده یا گوشــت گرم آن به میزان تفاوت آماری 
از خراسان رضوی خارج و به استان های دیگر 
ارسال می شود.  محمدجواد ساعدی در گفت 
و گو با ایرنا افزود: این در حالی است که سازمان 
جهاد کشاورزی به خاطر تامین ۱۰۰ درصدی 
نهاده طیور مورد نیاز پــرورش  دهندگان مرغ 
باید به میزان برابر با نهاده تحویلی به مرغداران 
از آن ها گوشت مرغ طلب کند. وی بدون ذکر 
جزئیات آماری، ادامه داد: همچنین مرغ ذبح 
شده در کشتارگاه مشمول شرایط نگهداری 
است بنابراین برای مدت زیاد قابل نگهداری 
نیست. معاون ســازمان صمت استان گفت: 
»شــیوه نامه نظارت بر تولید و عرضــه مرغ« از 
سوی وزارت جهاد کشاورزی به همه استان ها 
ابلاغ شده و در خراسان رضوی اجرا می شود. 
ســاعدی ادامــه داد: بر این اســاس بــا اجرای 
شیوه نامه ابلاغی، کار نظارت بر چرخه تولید 
تا عرضــه مــرغ از مرحلــه ثبت جوجه ریــزی تا 
کشتار و عرضه آن به بازار در حال انجام است. 
وی گفت: ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 

خراســان رضــوی در همین چارچــوب از 2۵ 
بهمن امســال بازرســان خود را در کشتارگاه 
های اســتان مســتقر کرده تــا بر روند کشــتار 
مرغ نظــارت کننــد. معــاون ســازمان صمت 
استان همچنین به حضور و فعالیت مباشر در 
چرخه تحویل تا کشــتار و عرضه مــرغ در همه 
شهرستان های استان اشاره و بیان کرد: این 
مباشــران ممکن اســت همان زنجیــره تولید 
باشند که خود از شبکه توزیع نیز برخوردارند 
یا این که کشتارکن بوده اند و در این صورت هم 
فروشگاه برای عرضه گوشت گرم مرغ در سطح 
بازار دارند. وی افزود: بر این اســاس گوشــت 
مرغ تولیدی با حضور نماینده ســازمان جهاد 
کشاورزی از کشتارگاه تحویل گرفته و به نرخ 
مصوب هر کیلوگــرم 2۰۴ هزار ریــال به بازار 
عرضه می شــود. ســاعدی ادامه داد: هرگونه 
قطعه بندی گوشت مرغ چه در سطح کشتارگاه 
و چه در سطح عرضه ممنوع است. گوشت های 
قطعه بندی موجود از قبل نیز باید با همان نرخ 
هر کیلوگرم 2۰۴ هــزار ریال فروخته شــود، 
در غیر این صورت با متخلــف برخورد قانونی 

می شود.

اخبار

جامعه 

آیت ا... علم الهدی: 

 جشن های شعبانیه 
با رعایت نکات بهداشتی برگزار شود 
آیت ا... علم الهدی گفت: فقط جشن گرفتن در فضای 
مجازی کافی نیست بلکه باید با رعایت نکات بهداشتی 
و محدودیت هــا، در فضــای حقیقی نیز جشــن های 
Alamolhoda. شــعبانیه برگزار شــود. به گــزارش

com، نماینده ولی فقیه در استان در دیدار با اعضای 
ستاد مهدویت خراســان رضوی، با بیان این که نباید 
بگذاریم چراغ نیمه شعبان خاموش شود، اظهار کرد: 
مهم است برای برگزاری جشن های نیمه شعبان در ایام 
کرونا چگونه عمل کنیم. وی ادامه داد: در نیمه شعبان 
سال های گذشته، حرکت های جمعی در کل کشور 
به راه افتاد که مردم برای عهد و پیمان خودشان با امام 
زمان)عج(، راهپیمایی می کردند اما امســال امکان 
این کار فراهم نیست. آیت ا... علم الهدی تصریح کرد: 
برای برگزاری جشن ها، فقط جشن گرفتن در فضای 
مجازی کافی نیست بلکه باید با رعایت نکات بهداشتی 
و محدودیت ها، در فضای حقیقی نیز جشن ها برگزار 

شود.  

معاون وزیر کشور مطرح کرد:

رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
در حرم رضوی

معاون وزیر کشور و رئیس کمیته امنیتی، اجتماعی و 
انتظامی ستاد ملی کرونا، عملکرد آستان قدس رضوی 
در اجرای مصوبات ستاد ملی و رعایت دستورالعمل 
های بهداشــتی را قابــل تحســین ارزیابی کــرد و آن 
را الگویــی موفــق بــرای دیگــر مجموعه ها دانســت. 
ذوالفقاری در گفــت و گو با آســتان نیوز اظهــار کرد: 
از اواخر ســال 98 و با شــیوع ویروس کرونا در کشور، 
مجموعه آســتان قدس و به ویــژه تولیت محتــرم این 
آســتان، همکاری بســیار خوبی با ســتاد ملــی کرونا 
داشته اند، این همکاری به طور خاص در زمانی که بنا بر 
مصوبه ستاد ملی کرونا درهای اماکن زیارتی بسته بود، 
بیشتر خودش را نشان داد و مسئولان محترم آستان 
قدس در این مدت نهایت همراهی را با ستاد ملی مقابله 
با کرونا و مخصوصا کمیته امنیتی و اجتماعی ســتاد 
داشــتند. وی افزود: در زمانی هم که مقرر شد صحن 
های حــرم مطهر رضوی بــه عنوان فضاهای ســر باز، 
برای ورود زائران عزیز بازگشایی شود، این همکاری 
ها تداوم داشت و طبق گزارش های دقیقی که ما داشته 
ایم، پروتکل های بهداشتی و همه مواردی که مدنظر 
وزارت بهداشــت بوده توســط مدیران آســتان قدس 
اجرایی شده و حفظ سلامت زائران به طور جدی مورد 
توجه قرار داشته است. ذوالفقاری تصریح کرد: بررسی 
ها و گزارش ها نشــان مــی دهد، دســتورالعمل های 
بهداشتی به طور کامل در حرم مطهر رعایت می شود 
و آســتان قدس رضوی یکی از مراکــز و مجموعه های 

پیشگام در اجرای مصوبات ستاد ملی است.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

طی مراسمی با حضور وزیر نیرو

 آب شرب به 37 روستای 
استان می رسد

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی 
گفت: در چهل و چهارمین هفته از پویش الف – ب 
ایران، 37روستا با ۴3 هزار و ۵6۵ نفر جمعیت در 
استان، اسفندماه امســال با حضور وزیر نیرو از آب 

شرب  برخوردار می شوند. 
به گــزارش روابــط عمومــی آبفای مشــهد، ســید 
ابراهیــم علــوی ســرمایه گــذاری انجــام شــده در 
اجرای پروژه های تامین آب این روستاها را ۵۱3 
میلیارد ریال و از محــل اعتبارات ملی، اســتانی و 
بخش خصوصی اعلام کرد که در شهرستان های 
نیشــابور، تربت حیدریــه، گناباد ، قوچــان ، تربت 
جام ، فریمان، تایباد، چناران، گلبهارو کوهســرخ  
با حضــور وزیر نیرو بــه بهره برداری می رســد. وی 
تصریح کــرد: در اجــرای این پــروژه ها بــرای حفر 
و تجهیــز ۱۱حلقه چــاه با دبــی 8۰ لیتر بــر ثانیه، 
احداث مخزن ذخیره به ظرفیت ســه هزارو 8۰۰ 
متر مکعب، 7۰ هزار و ۵۰۰ متر لوله گذاری خط 
انتقال و 62 هــزارو 633 متر شــبکه توزیع اقدام 
شده است. وی یادآورشد: در سی و دومین مرحله 
از این پویش هم که آذرماه برگزار شــد، 33 هزار و 
8۰۰ نفرجمعیت ساکن در ۴2 روستا در خراسان 
رضوی با ســرمایه گــذاری 3۴۵ میلیــارد و ۵۰۰ 
میلیــون ریــال از آب شــرب بهــره مند شــدند. وی 
افزود: پروژه آب رســانی به شهر ششــتمد سبزوار 
نیز ســال گذشــته با ۱3۰ میلیارد ریال اعتبار و با 
حضور رضــا اردکانیان وزیــر نیرو به بهــره برداری 
رســید. علوی اظهار کرد: پروژه های آب رسانی به 
شهر ششتمد و 38 روستای دیگر نیز سال گذشته 
در راستای اهداف پویش هر هفته الف – ب ایران  

به بهره برداری رسید.

رئیس جمعیت هلال احمر بردسکن خبرداد: 

 توزیع 250 سبد غذایی بین 
آسیب دید گان از کرونا در بردسکن 

علی نوری/ رئیس جمعیت هلال احمر بردسکن 
گفت: بــه همت جمعیــت هــلال احمر کشــور و با 
مساعدت معاونت داوطلبان جمعیت هلال احمر 
خراســان رضوی، درراســتای منویات مقام معظم 
رهبری مبنی بر رزمایش مواسات و همدلی 2۵۰ 
سبد غذایی توسط جمعیت هلال احمر شهرستان 
بردســکن بین خانواده های نیازمند و آسیب دیده 
از کرونا توزیع شد. مهندس محمد رضا مرندی در 
گفت و گو با خراسان  گفت: این تعداد سبد غذایی 
شامل برنج، روغن، حبوبات، قند، چای، ماکارونی 
و رب به ارزش هر ســبد ۴۰۰ هــزار تومان با حفظ 
کرامت انسانی طی دو مرحله توزیع شد. وی بیان 
کرد: در مجموع ارزش این تعداد سبد غذایی ۱۰۰ 
میلیون تومــان برآورد شــده اســت. وی همچنین 
گفت: به همت خیــر داوطلب جمعیت هلال احمر 
شهرستان بردســکن ،در آستانه ســال نو مقداری 
پوشاک و کفش به ارزش ۱۰ میلیون تومان تهیه و 

بین خانواده های نیازمند توزیع شد.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان جوین : 

20 درصد مزارع غلات شهرستان 
جوین براثر سرما ازبین رفت 

شمس آبادی/مدیر جهاد کشــاورزی شهرستان 
جوین گفــت : متاســفانه 2۰ درصد مــزارع غلات 
این شهرســتان  بر اثــر ســرما از ابتدای امســال از 

بین رفت.
مدیر جهــاد کشــاورزی شهرســتان جویــن ضمن 
بازدید از مزارع گندم ، جو و کلزای  این شهرستان 
، تصریح کــرد: شهرســتان جوین به عنــوان قطب 
تولیــد محصــولات کشــاورزی و همچنیــن تولیــد 
کننــده محصولات اســتراتژیکی همچــون چغندر 
،کلــزا، گنــدم و جو نقش مهمــی در تامیــن امنیت 

غذایی دارد .
علی اکبــر قارزی با اشــاره به اهمیت اســتراتژیک 
تولید دانه های روغنــی و جلوگیری از واردات نیاز 
کشــور از دیگر کشــور ها و خروج ارز افــزود: تولید 
دانه های روغنــی، نقش بســزایی در صرفه جویی 
ارزی، تســریع رونــد توســعه اقتصــادی، امنیت و 

استقلال غذایی کشور ایفا می کند.
قارزی بــا اشــاره بــه اختصاص۱۰هــزار هکتار از 
اراضی کشــاورزی این شهرســتان به کشت گندم 
و اختصــاص ۵هــزار هکتار به کشــت جــو و 7۵۰ 
هکتار به کشــت دانه روغنی کلزا  گفت: متاسفانه 
سرما ی وارد شده از ابتدای امسال باعث خسارت 
2۰درصدی به مزارع و از بین رفتن سطح بالایی از 

مزارع غلات شهرستان شده است.
وی ترویج کشت محصولات اســتراتژیک همچون 
گندم ،جو و دانه های روغنی را با توجه به شــرایط 
تحریــم هــای ظالمانه بــه عنــوان یکــی از اولویت 
های سازمان جهاد کشــاورزی بیان کرد و افزود:  
دانه های روغنی بــه عنوان پایه و مــاده اولیه تولید 
روغن نباتی محسوب می شــود  و  از اهمیت بسیار 
زیادی برخوردار اســت و در واقع بالا بودن ســرانه 
مصرف خانوار و ضریب بالای مصرف روغن نباتی 
در سبد غذایی خانواده های ایرانی باعث شده  این 
محصول به عنوان یکی از نیاز های اساسی جامعه 

در حوزه غذایی به شمار رود.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان چناران خبرداد:    

 قلع و قمع 1039 بنای غیرمجاز
 در شهرستان چناران از ابتدای امسال  

کشــاورزی  جهــاد  مدیــر   - باقــری 
شهرســتان چناران از قلــع و قمع هزار 
و 39 بنای غیرمجاز  از ابتدای امســال 
در این شهرستان خبر داد. محمدرضا 
روســتانژاد افزود: در راســتای اجرای 
قانون حفظ و حراست از اراضی زراعی 
و باغی با هماهنگی دادستان و دستور 
قضایی صادرشــده ،هزارو ۱8 مورد از 
این قلع و قمع ، به استناد تبصره 2 ماده 
۱۰ در ســطح ۵۵6 هکتــار و 2۱ مورد 
بــه اســتناد احکام صــادر شــده قطعی 
در ســطح ۰.۴ هکتــار اجــرا و منجر به 
آزادســازی ۵۵6.۴ هکتــار از اراضــی 
کشاورزی شد. روستانژادخاطر نشان 
کــرد: در صورتــی کــه اشــخاص اعم از 
حقیقی و حقوقی به اقدامات پیشگیرانه 
فوق توجــه نکنند و بــه عمــل مجرمانه 
خود ادامــه دهنــد، در اجرای مــاده 3 
قانون حفــظ کاربری اراضــی زراعی و 
باغی اعلام جرم می شــود و در صورت 
تکرار اقــدام غیرقانونی به یک تا شــش 

ماه حبــس محکوم می شــوند. روســتا 
نژاد افزود: برای پیشــگیری و مقابله با 
تغییرکاربــری هــای غیرمجــاز اراضی 
زراعی، کارشناســان این اداره  به طور 
مستمر در حال گشت زنی هستند. وی 
گفت : همچنین ســامانه ۱3۱ ارتباط 
مردمــی حفاظــت اراضی کشــاورزی ، 
با هدف جلــب مشــارکت های مردمی 
راه اندازی شــده اســت و از شهروندان  
چناران درخواست می شود در صورت 
مشاهده هرگونه ساخت و ساز غیر مجاز 

با این سامانه تماس بگیرند.

Mon.Mar.8.2021. No.4646  ۴6۴6  دو شنبه ۱8 اسفند ۱399.   شماره

4700 خدمت عمرانی برای مددجویان کمیته امداد انجام شد
محمــد  مهنــدس 
مدیــر  صحرایــی  
و  مســکن  تامیــن 
مهندســی  امــور 
ســاختمان کمیته 
امــداد خراســان رضــوی گفــت: در ۱۱ ماهــه 
امسال چهار هزار و 7۰۰ خدمت عمرانی برای 
واحدهای مسکن شــهری و روستایی در بخش 
های مقــاوم ســازی، ســاخت، تکمیــل خرید و 
تعمیــرات منــازل مددجویان تحــت حمایت با 
تامین اعتبــار از منابــع دولتی، کمیتــه امداد، 
خیران، بانــک ها و تســهیلات صنــدوق امداد 
ولایت اجرا شد. وی کمک به بازسازی مسکن 
خانــواده های تحــت حمایت، کمک بــه مقاوم 
ســازی بافت های فرسوده روســتایی، کاهش 
خسارت های جانی ناشی از حوادث غیر مترقبه، 
بهبود وضعیت و ساخت مســکن مناسب برای 
مددجویان، پیشگیری از ناهنجاری های حاصل 
از وقــوع حوادث در خانــواده هــا و جلوگیری از 
هزینه های غیرقابل برگشــت و کمک به بهبود 
وضعیــت اقتصــادی – اجتماعــی – فرهنگی و 
بهداشــتی مددجویان را از آثــار اقدامات حوزه 
مسکن دانســت.صحرایی اظهار کرد: از دیگر 
نتایج کمــک به خانه ســازی بــرای خانوارهای 
تحت حمایت می توان بــه ترغیب خانواده ها به 
سکونت در روســتا، کاهش هزینه سبد خانوار، 
ایجاد آرامش روحی و روانی، ایجاد ثروت برای 

خانواده های محروم با ســاخت یا خرید مسکن 
و بهبود سلامت خانواده اشاره کرد.وی یکی از 
ابعاد توانمندسازی خانواده ها را تامین مسکن 
مناســب بیان کــرد و افــزود: از ابتدای امســال 
تعمیــرات دو هــزار و 8۰۰ واحــد و خرید ۱۰۰ 
مســکن و کمک به ســاخت هــزار و 8۰۰ واحد 
مسکن شهری و روستایی در حال انجام است.
صحرایی با بیان این که میانگین مسکن شهری 
7۵ مترمربع و مسکن روســتایی 6۰ مترمربع 
است، افزود: برای ســاخت مسکن شهری 3۵ 
میلیون تومان و مسکن روســتایی 2۵ میلیون 
تومان به صورت بلاعوض در نظر گرفته می شود.
وی از کلنــگ زنی برای ســاخت دو هــزار واحد 
مســکن مددجویی در اســتان خبر داد و افزود: 
هزار واحد در قالب تفاهم نامه چهارجانبه بین 
کمیته امداد، استانداری، شــهرداری و آستان 
قدس رضوی در دو فاز و در شهرک شهید باهنر 
با عنوان پروژه امام رضا)ع( و بقیه در شهرستان 
های چناران، تربت جام، فریمان، تایباد و صالح 
آباد در صورت  واگذاری زمین ساخته می شود.
صحرایی ادامــه داد: همزمان با هفته احســان 
و نیکــوکاری 2۰۴ واحــد مســکن مددجویی 
واگذار می شــود. وی به بهره مندی تعدادی از 
خانوارهای روستایی استان از نعمت گاز اشاره 
کرد و افزود: برنامه ریزی شــده اســت تــا برای 
۵۱۰۰ مددجــو بــا مســاعدت کمیته امــداد و 

استانداری لوله کشی گاز انجام شود.

رئیس دانشکده علوم پزشکی نیشابور خبرداد: 

آغاز عملیات ساختمانی مرکز درمان 
سرطان خیرساز در نیشابور 

و  زنــی  کلنــگ  مهــر/  آییــن  شــجاعی 
آغازعملیــات ســاختمانی مرکــز درمــان  
ســرطان خیّر بنیان حاج محمــد تقی پور با 
حضور مســئولان، خیرین و کارکنان حوزه 
سلامت برگزار شد.  رئیس دانشکده علوم 
پزشکی نیشابور در این مراسم گفت: امروز، 
روز نزول رحمت اســت چون بــار دیگر خیّر 
محترمی برای همنوعانش از مال خود می 
بخشــد.دکتر محســن عظیمی نژاد با بیان 
این که احداث مرکز درمان سرطان از ابتدا 
یکی از اهداف حوزه سلامت نیشابور بوده 
است افزود: ساخت مرکز شیمی درمانی در 

بیمارستان 22 بهمن ، گامی در این زمینه 
بود و اکنون نیز با توجه به شیوع سرطان در 
نیشابور، ساخت این مرکز ضرورت پیدا می 
کند.وی خاطر نشان کرد: عملیات ساخت 
مرکز درمان  ســرطان خیّربنیــان به همت 
خیر نیــک اندیــش ســلامت، حــاج محمد 
تقی پور با زیربنای 3 هزارمترمربع  درســه 
طبقه  مرکز آموزشی، پژوهشــی و درمانی 
حکیم آغاز می شــود. میزان اعتبار در نظر 
گرفته شده ، حدود 2۰ تا 2۵میلیارد تومان 
اســت و تجهیز آن 3۰تا ۴۰میلیارد تومان 

نیاز دارد. 


